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Czas na wakacje

Świętokrzyscy uczniowie rozpoczynają wakacje. Podczas uroczystego  zakończenia roku 
szkolnego w Daleszycach, które odbyło się wczoraj,  pedagodzy, przedstawiciele kuratorium
i władz samorządowych podsumowali całoroczną pracę oraz nagrodzili najlepszych. –
Uważam ten rok za dobrze przepracowany przez  pracowników kuratorium oświaty,
samorządy, a przede wszystkim przez wszystkie szkoły i placówki edukacyjne – mówiła
podczas uroczystości Małgorzata Muzoł, Świętokrzyski Kurator Oświaty.

W gimnazjum im. Jana Pawła II w Daleszycach uroczyście zakończono rok szkolny 2010/11
w regionie świętokrzyskim.  – Jest to trzecie wojewódzkie święto, a więc już pewna tradycja
zbudowana przez władze oświatowe regionu świętokrzyskiego. Uroczystość, która integruje
nauczycieli, młodzież oraz stanowi doskonałe podsumowanie roku szkolnego. To, że
pokazuje i wyróżnia się najlepszych uczniów to doskonała zachęta dla pozostałych, żeby
poprzeczkę podnosili coraz wyżej – mówił przewodniczący Sejmiku Województwa, Marek
Gos. 

Podczas uroczystości Świętokrzyski Kurator Oświaty, Małgorzata Muzoł, podsumowała
całoroczną pracę władz oświatowych w regionie. – Pracowaliśmy bardzo ciężko, bo to
kolejny rok wdrażania reformy programowej. Wszyscy są już lepiej przygotowani, myślę, że
w kolejnych latach zaczną się te umiejętności  i wiedza nauczycieli przekładać na poprawę
wyników w pracach uczniów, a nasze województwo nie będzie już w drugiej połowie
wszystkich krajowych regionów, jeśli chodzi o wyniki  edukacyjne – stwierdziła Kurator.

Poza pracami nad reformą programową świętokrzyskie kuratorium wprowadziło lekcje z
prawa. Zrealizowano także projekt  „Żywe Pomniki Beatyfikacji Jana Pawła II”, a przy 300
placówkach posadzono Jodły Papieskie.  Dużym wyzwaniem dla pedagogów nadal pozostaje
problem bezpieczeństwa dzieci w szkołach. – Mięliśmy kilka wypadków śmiertelnych z
udziałem uczniów, co prawda poza szkołą, ale nie możemy tej odpowiedzialności z siebie
zrzucać. Musimy już od przedszkola pracować  tak z dzieckiem, aby miało pewne nawyki  jak
ma się zachować w każdej sytuacji. Po wakacjach działania tego typu w szkołach
zintensyfikujemy – mówiła Małgorzata Muzoł.

Zakończenie roku szkolnego w regionie połączono z otwarciem nowego boiska
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wielofunkcyjnego w gimnazjum im. Jana Pawła II w Daleszycach. Dzięki boisku uczniowie
będą mogli, nie tylko od września na zajęciach wychowania fizycznego, ale już w wakacje
spędzać aktywnie czas. Inwestycję zrealizowano dzięki wsparciu Ministerstwa Sportu i
władz regionalnych.

W trakcie uroczystości wyróżniono także najlepszych uczniów w regionie. Nagrody
przyznało Świętokrzyskie Kuratorium Oświaty, marszałek Adam Jarubas oraz burmistrz
Miasta i Gminy Daleszyce, Wojciech Furmanek. Po raz trzeci wręczono statuetki  “Perła
Świętokrzyska”. Tradycyjnie, otrzymali je najlepsi uczniowie szkoły podstawowej,
gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, z miejscowości, gdzie odbyło się Wojewódzkie
Zakończenie Roku Szkolnego, czyli Daleszyc. Otrzymali je Kamil Bieniek, Joanna Janis i
Sylwia Golańska. Marszałek nagrodził także najlepszych sportowców: Marka Dziubę,
Kamilę Kosmalę i Dianę Łukawską.

– Dla uczniów świętokrzyskich szkół rozpoczyna się czas odpoczynku po ciężkiej pracy. Zaś
dla pedagogów, władz oświatowych i regionu jest to czas pracy nad ofertą edukacyjną –
mówił uczestniczący w uroczystości Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa – Mamy
sporo czasu, żeby zastanowić się jak powinien wyglądać kolejny rok. Powinniśmy skupiać się
nad tym, żeby mieć nowoczesna bazę dydaktyczną, jak również urozmaiconą ofertę
edukacyjną – dodał.

 


